20 – quarta-feira, 20 de Maio de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
rETIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO SECrETárIO DE ESCOLA - ATO Nº 630/2020
A Secretária de Estado de Educação retificano Ato nº 555/2016 de designação para o cargo em comissãode Secretário de Escola, publicado no “MG” de 12/3/2016,por motivo de incorreção no nome da servidora e de alteração do Cargo Vinculado ao Cargo em Comissão, referente a:

SrE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado Onde se lê Leia-se
Cargo adm

MANHuACu MANHuACu rEALEZA 75329 EE Dr ELOY WErNEr SE-III 389082-9 MArIA DAS DOrES SILvA FrEITAS OLIvEIrA ATB 3 MArIA DAS DOrES SILvA FrEITAS OLI-
vEIrA; PEBDIA admissão 3

MArIA DAS DOrES SILvA FrEITAS
DE OLIvEIrA;PEBDIAadmissão 3, de
11/3/2016 a 14/2/2018 e  ATBDIA admissão
3, a contar de 15/2/2018 .

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020 .
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
19 1356019 - 1

rETIFICAÇÃO ATO Nº 634/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO Nº 1688/2017, publicado no “MG” de 18/10/2017, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
SETE LAGOAS MArIA ANGELICA rEIS MArINHO 8485708 1 ATB II G II H 31/12/2015
TEOFILO OTONI CECILIA rODrIGuES vIEIrA DE MATOS 8064941 1 PEB I F I G 31/12/2015
TEOFILO OTONI JOSE NILSON DA SILvA LIMA 3787686 1 PEB I B I C 31/12/2015

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA POr MOTIvO DE:NIvEL GrAu NIvEL GrAu
SETE LAGOAS MArIA ANGELICA rEIS MArINHO 8485708 1 ATB III G III H 31/12/2015 PrOMOÇÃO
TEOFILO OTONI CECILIA rODrIGuES vIEIrA DE MATOS 8064941 1 PEB I J I L 31/12/2015 INCOrrEÇÃO NO GrAu
TEOFILO OTONI JOSE NILSON DA SILvA LIMA 3787686 1 PEB I E I F 31/12/2015 INCOrrEÇÃO NO GrAu

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1355983 - 1

ATO Nº: 633/2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 20 da Lei nº 15.293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO, aos servidores ocupantes de cargo de
provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SrE NOME MASP ADM MuNICÍPIO CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
ALMENArA ALANE MArIA DE SOuSA SOArES                                              13280342 2 AGuAS vErMELHAS                    PEB       I    A I    B 22/05/2019
ALMENArA CASSIELIA BATISTA DA rOCHA                                               10077923 3 SANTO ANTONIO DO JACINTO           ATB       I    A I    B 14/02/2019
ALMENArA NOEME ALvES MOrEIrA                                                      12341939 3 CurrAL DE DENTrO                   ATB       I    A I    B 24/05/2019
ALMENArA rACHEL SOuZA FErrEIrA rOCHA                                              13305495 3 AGuAS vErMELHAS                    PEB       I    A I    B 23/05/2019
ArACuAI PAuLA CrISTINA PErES 4422556 3 SALINAS PEB I    A I    B 01/02/2019
ArACuAI vIvIANE APArECIDA SIMOES GuEDES AGuILAr 10765295 3 FrANCISCO BADArO PEB I    A I    B 25/10/2019
CAMPO BELO ALINE DuTrA SIQuEIrA 12371241 3 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB       I    A I    B 25/11/2019
CAMPO BELO ANDrEIA APArECIDA FErNANDES rODrIGuES 11418563 1 CAMPO BELO ANE I    A I    B 13/11/2019
CAMPO BELO ANICLAuDIA FErrEIrA DOS SANTOS 14393136 1 LAvrAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO ArTur LEITE SANTIAGO FILHO 12082103 3 LAvrAS PEB       I    A I    B 07/11/2019
CAMPO BELO DAIANE MANOELINA LOPES FrEITAS 13571955 4 LAvrAS PEB I    A I    B 03/02/2020
CAMPO BELO DrIELLY KrISTINE BurGArELLI FLOr 13540075 2 LAvrAS PEB I    A I    B 06/01/2020
CAMPO BELO FErNANDA DE ArAuJO CArNEIrO 14353403 1 LAvrAS PEB       I    A I    B 24/12/2019
CAMPO BELO FErNANDA vICENTINI 12881876 2 LAvrAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO GILMAr ANTONIO ALvES 3709219 5 CAMPO BELO PEB       I    A I    B 24/11/2019
CAMPO BELO HELITON FErNANDO MENDONCA 14374649 1 LAvrAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO JAQuELINE FErrEIrA DE ALMEIDA 11470861 3 CANDEIAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO JuSSArA rODrIGuES MOrEIrA 11299948 3 CAMPO BELO PEB I    A I    B 09/02/2020
CAMPO BELO LArISSA JuNQuEIrA rESENDE 12473427 3 LAvrAS PEB       I    A I    B 17/10/2019
CAMPO BELO LIDIA CAMPOS DE OLIvEIrA 10658243 2 LAvrAS PEB       I    A I    B 17/05/2019
CAMPO BELO LIvIA TEIxEIrA DE SOuSA 11620366 4 CANDEIAS PEB       I    A I    B 02/12/2019
CAMPO BELO LuCIANA CASSIA rIBEIrO LIMA 11362241 5 SANTANA DO JACArE PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO MArCELO DE FArIA AZEvEDO 11705696 3 LAvrAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO MArCELO MArTINS DOS SANTOS CArNEIrO 12956496 2 CAMPO BELO PEB I    A I    B 08/11/2019
CAMPO BELO MArCIO ANTONIO LOPES MArTINS 10584449 3 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB       I    A I    B 28/11/2019
CAMPO BELO MArIA ALICE OLIvEIrA LIMA 11107000 4 CrISTAIS PEB       I    A I    B 29/12/2019
CAMPO BELO MArIA HELENA FErNANDES SANTOS 11122918 4 SAO FrANCISCO DE PAuLA PEB       I    A I    B 25/11/2019
CAMPO BELO MArIA LuCIA DA SILvA BOLINA 7417868 3 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB I    A I    B 08/01/2020
CAMPO BELO MArIELLE vALErIO COrrEA 11810066 4 CAMPO BELO PEB       I    A I    B 02/01/2020
CAMPO BELO MArLuCIA SOuZA PADuA vILELA 14357651 1 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB       I    A I    B 22/12/2019
CAMPO BELO MATILDES GuIMArAES DOS SANTOS 3800273 4 CANDEIAS PEB       I    A I    B 06/12/2019
CAMPO BELO NOELI MArTA MENDONCA ANDrADE 9453929 3 CANDEIAS PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO PATrICIA CArvALHO DE ASSIS 14290241 1 LAvrAS PEB       I    A I    B 04/12/2019
CAMPO BELO PATrICIA NADIA NASCIMENTO GOMES 12867131 4 LAvrAS PEB I    A I    B 21/12/2019
CAMPO BELO POLYANA GArCIA LOPES 12462834 4 CAMPO BELO PEB       I    A I    B 24/11/2019
CAMPO BELO PrICELIA FrANCISCA TOMAZ 14118798 2 LAvrAS PEB       I    A I    B 24/12/2019
CAMPO BELO PrISCILA AvELLAr rEZENDE 11249893 3 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO rAQuEL FLOrIANO BErNArDES 13112503 3 CAMPO BELO PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO rONALDO ABILIO FrEIrE 10747186 3 SANTO ANTONIO DO AMPArO PEB I    A I    B 01/02/2020
CAMPO BELO SIMONE rIBEIrO SENA 3330743 4 SAO FrANCISCO DE PAuLA PEB I    A I    B 03/01/2020
CAMPO BELO SuSANA CrISTINA DE CArvALHO 11303864 3 LAvrAS PEB I    A I    B 06/12/2019
CAMPO BELO SuSIELY ALvArENGA 12359410 3 CAMPO BELO PEB       I    A I    B 27/12/2019
CArATINGA ALINE CrISTINA NuNES CAMPOS                                              12797015 4 TAruMIrIM                          PEB       I    A I    B 13/06/2019
CArATINGA EDErLEI BruM DA SILvA                                                    13023106 3 CArATINGA                          PEB       I    A I    B 24/05/2019
CArATINGA EDILANE ArEDES DE OLIvEIrA ANDrADE                                       11165727 4 SAO JOAO DO OrIENTE                PEB       I    A I    B 24/05/2019
CArATINGA ELIANE DE ANDrADE MESQuITA MEDEIrOS                                      9571563 3 ENTrE FOLHAS                       PEB       I    A I    B 20/05/2019
CArATINGA ErCY TEIxEIrA DE OLIvEIrA MALAQuIAS                                      5180518 2 SAO JOAO DO OrIENTE                PEB       I    A I    B 19/06/2019
CArATINGA FErNANDA BArrOS OLIvEIrA 14040612 1 ENTrE FOLHAS ATB I    A I    B 11/02/2019
CArATINGA IArA LuCIANA LOPES MArTINS                                               8914319 2 CArATINGA                          EEB       I    A I    B 29/06/2019
CArATINGA ISrAEL ArAuJO DuArTE                                                     11796711 2 CArATINGA                          PEB       I    A I    B 24/05/2019
CArATINGA JOSE CAETANO rODrIGuES CALAIS                                            8458242 5 CArATINGA                          PEB       I    A I    B 26/06/2019
CArATINGA MArCIA DAS DOrES BArBOSA                                                 6110670 4 BOM JESuS DO GALHO                 PEB       I    A I    B 16/06/2019
CArATINGA MArIA APArECIDA PErEIrA                                                  4526760 3 TAruMIrIM                          PEB       I    A I    B 29/06/2019
CArATINGA MArIA DE LOurDES PINTO                                                   11517836 3 CArATINGA                          EEB       I    A I    B 04/07/2019
CArATINGA ONEIDE rEIS vIEIrA OLIvEIrA                                              9455924 3 SAO JOAO DO OrIENTE                PEB       I    A I    B 25/04/2019
CArATINGA PATrICIA LOurDES DE OLIvEIrA rODrIGuES 13227186 3 CArATINGA PEB       I    A I    B 12/06/2019
CArATINGA SIrLEY DA SILvA SANTOS MIrANDA                                           8026379 4 SAO JOAO DO OrIENTE                PEB       I    A I    B 24/05/2019
CAxAMBu ALEx SANDrO DE SOuZA 9777202 2 CAxAMBu                            ANE I    A I    B 04/10/2019
CAxAMBu ANA MArIA DOS SANTOS BArBOSA 7470255 3 CAxAMBu                            ANE I    A I    B 27/10/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE ANA MArIA SOArES LOPES                                                   11920790 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 01/07/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE ANA MArIA vIDAL 12019683 2 rIO ESPErA                         PEB       I    A I    B 01/07/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE ArIELA KATHErINE ArAuJO                                                  12631412 2 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 23/05/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE CArINE KELLY vIEIrA MIrANDA                                              14241541 1 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 28/05/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE CASSIA NAZArE MENDES GONCALvES DA CruZ                                   8456212 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 13/06/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE CrISTINA APArECIDA LANA MACHADO LOPES                                    8803538 4 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 24/06/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE DAYANA GLAuCYA ANTuNES CAMPOS MASILAO 13581830 2 CONSELHEIrO LAFAIETE               ATB       I    A I    B 01/02/2018
CONSELHEIrO LAFAIETE DILENE DAS GrACAS rEZENDE PErEIrA MAIA                                   8292369 2 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 23/05/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE FrANCISCA rOMANA BArBOSA 3538089 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 26/06/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE GILSA rEZENDE AvELAr NEIvA                                               13229794 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 12/06/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE GIrZELIA DA CONSOLACAO GONCALvES TEIxEIrA                                12307799 2 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 30/05/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE JuLIANE CrISTINE DE MELO PAuLA MIrANDA 14240303 1 CONSELHEIrO LAFAIETE               TDE I    A I    B 08/10/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE LAYSA ADrIANE FErrEIrA DE MOurA rEZENDE                                  13270442 2 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 11/06/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE MArIANA CASSIA DA SILvA TEIxEIrA 12817748 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 12/09/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE NICOLLE ESTANISLAu MOrEIrA ALvES rEZENDE 11703964 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 25/10/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE vALQuIrIA IMACuLADA SILvA                                                14243935 1 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 28/05/2019
CONSELHEIrO LAFAIETE vANESSA LIDIANE APArECIDA DA SILvA FErrEIrA                              10756690 3 CONSELHEIrO LAFAIETE               PEB       I    A I    B 16/06/2019
COrONEL FABrICIANO ADrIANA SANTOS DA SILvA SErAFIM 12481180 2 TIMOTEO                            PEB       I    A I    B 30/07/2019
COrONEL FABrICIANO ANDrEZA FErrEIrA DE ArAuJO 13226642 2 TIMOTEO                            PEB       I    A I    B 19/08/2019
COrONEL FABrICIANO DEISISLAINE DA CONCEICAO DIAS DE SOuZA 13580360 2 TIMOTEO                            PEB       I    A I    B 04/07/2019
COrONEL FABrICIANO EDNA DAS GrACAS SANTOS SILvA 8584344 2 TIMOTEO                            PEB       I    A I    B 12/06/2019
COrONEL FABrICIANO EDvANA CANDIDA SILvA rAPOSO                                              5570163 3 COrONEL FABrICIANO                 PEB       I    A I    B 09/05/2019
COrONEL FABrICIANO ELAINE CrISTINA PINTO FrEITAS 13223409 3 IPATINGA                           PEB       I    A I    B 10/06/2019
COrONEL FABrICIANO ELIENE APArECIDA DE OLIvEIrA HErMSDOrF                                   5510904 4 COrONEL FABrICIANO                 PEB       I    A I    B 18/05/2019
COrONEL FABrICIANO ELOISA NEvES DruMOND E FIGuEIrEDO 3183035 4 TIMOTEO                            EEB       I    A I    B 30/06/2019
COrONEL FABrICIANO FABIANE SILvA SANTOS SOArES                                              9756727 3 COrONEL FABrICIANO                 PEB       I    A I    B 21/05/2019
COrONEL FABrICIANO GrASIELA DE MOurA JuSTINO 14073423 2 TIMOTEO                            ATB       I    A I    B 03/07/2019
COrONEL FABrICIANO KArLA LANA DE OLIvEIrA LAGE 13230529 2 TIMOTEO                            EEB       I    A I    B 02/07/2019
COrONEL FABrICIANO MArGArETTE PONTELO                                                       9927591 3 COrONEL FABrICIANO                 PEB       I    A I    B 27/05/2019
COrONEL FABrICIANO MArIA ANGELICA GuErrA DE OLIvEIrA rODrIGuES 11198017 3 IPATINGA                           PEB       I    A I    B 08/06/2019
COrONEL FABrICIANO MArIA DAS DOrES SILvA 11745171 2 ANTONIO DIAS ATB       I    A I    B 25/08/2019

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202005200104520120.